[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _01.12.2014_ № _297_

         с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О  досрочном расторжении

договора аренды от 17.11.2014г

№05 земельного участка,

расположенного по адресу:

Смоленская область,

Ершичский район,  с. Ворга

     На основании заявления от 27.11.2014г открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Смоленск» (далее по тексту - ОАО «Газпром газораспределение Смоленск»), юридический адрес: 214019 г. Смоленск, Трамвайный проезд, д. 10, в лице генерального директора ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» С.Б.Черезова, действующего на основании  Устава,                 за которого по доверенности от 29.09.2014г №171 действует директор филиала ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» в г. Рославле А.А.Иванченков, о досрочном  расторжении договора  аренды от 17.11.2014г №05 земельного участка площадью 26795 (Двадцать шесть тысяч семьсот девяносто пять) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0000000:135, расположенного по адресу: Смоленская область,  Ершичский район, с. Ворга, предоставленного  ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» в аренду постановлением Администрации МО - Ершичский район от 17.11.2014г  №285 под строительство объекта: «Газоснабжение жилых домов в с. Ворга Ершичского района Смоленской области. (3-я очередь). Корректировка» (далее по тексту - объект) в связи с окончанием строительства объекта,  руководствуясь статьями 11,29, пунктом 1 статьи 46, статьями 83-85 Земельного кодекса РФ, кадастровым паспортом земельного участка, статьей 41 Устава МО - Ершичский район, Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

     1. Досрочно расторгнуть с 01.12.2014г договор аренды от 17.11.2014г №05 земельного участка площадью 26795 (Двадцать шесть тысяч семьсот девяносто пять) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0000000:135, расположенного по адресу: Смоленская область,  Ершичский район,  с. Ворга, категория  земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для строительства газопровода.

     2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от 17.11.2014г №285                          «О предоставлении открытому акционерному  обществу «Газпром газораспределение Смоленск» в аренду  сроком на 1 (Один) месяц земельного участка для строительства газопровода в селе Ворга Ершичского района Смоленской области».

     3. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области (М.М.Пахоменков) заключить с ОАО «Газпром газораспределение Смоленск»                     в лице директора филиала ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» в                               г. Рославле А.А.Иванченкова соглашение о расторжении договора  аренды земельного участка от 17.11.2014г №05 и внести соответствующие изменения в реестр заключенных договоров аренды земельных участков.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                        В.В.Евтихов

	Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.М.Пахоменков

Тел. 2-19-07

_____________
	Разослать: Управлению Росреестра по Смоленской области, ФГБУ «ЗКП» по Смоленской области, отделам по архитектуре, строительству и ЖКХ, экономики, имущественных и земельных отношений, управделами Администрации МО – Ершичский район, Администрации Вогинского сельского поселения

             Визы:  М.М.Бугаев    ____________  «____» __________ ______